de Rappalo, frater | dicti presbyteri Saturnini. Anno dominice nativitatis millesimo CCC^o quadragesimo sexto, die xxxi augusti, circa nonam, indic(tione) XIII^a secundum cursum Ianuensem.

(S.T.) Ego Iohannes Cerrexia de Zoalio, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Civas: *di lettura incerta* ^b alteri: *così A* ^c dictis: *così A*.

121

1349, agosto 24, Genova

Tommaso, abate, e Gaspare de Strabinello, monaco del monastero di San Benigno locano a Francesco de Boscho di Rivarolo, figlio di Lanfranco, ad Andriolo de Zapori di Sestri e ai loro eredi una terra ortiva ed alberata con fichi ed altri alberi da frutta, in Sampierdarena, in località lo Cogolo, contro la corresponsione di un canone annuo di un fiorino d'oro e di due capponi.

Originale [A], S. Benigno, App. 38.

A tergo, di mano coeva: «Carta de terra que est prope Cartusiam, lo Cogolo». Di mano moderna: «1344».

In nomine Domini amen. Nos frater Thomas, abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, ordinis Fructuariensis, in presencia, consensu et voluntate fratris Gasपालis de | Strabinello, nec non et dictus frater Gasपालis de consensu et voluntate dicti domini abbatís, nunc soli residentes in dicto monasterio et congregatorum in capitulo dicti | monasterii per sonum campane ut moris est, nostris propriis nominibus et nomine et vice dicti monasterii et conventus, locamus et titulo locacionis concedimus in perpetuum hoc est s[ive] | perfectionis temporis Francisco de Boscho de Riparolio, filio quondam Lanfranci, et Andriolo de Zapori de Sexto et cuilibet vestrum in solidum recipienti pro vobis | et heredibus vestris et habentibus seu habituris causam a vobis et ab eis quamdam peciolam terre ortive et arborate ficuum et aliorum arborum domesticorum | positam in potestacia Pulcifere, in plebatu Sancti Martini de Sancto Petro Arene, loco ubi dicitur lo Cogolo, quam dictus^a mon(asterium) habet et vissus est habere | in loco predicto, cui cohret et coherere consuevit antea strata publica communis per quam itur ad Galianum et Prementorium, retro flumen Pulcifere, ab uno | latere deversus tramontanam terra heredum quondam Percivalis de Nigro, ab alio latere deversus mare terra heredum quondam Symonis Grilli et si qui alii sunt | confines, ad habendum

— 132 —

et tenendum et quicquid volueritis faciendum vos et heredi^b vestri seu habentes vel habituri causam a vobis vel ab eis cum pactis et condicionibus | infrascriptis pro pensione seu mercede seu canone propterea prestanda seu prestando singulis annis unius floreni auri boni et iusti ponderis | et caponorum duorum, scilicet a festo nativitat^e Domini in antea, promittentes nominibus nostris et nomine et vice dicti monasterii et conventus vobis et dictis Francisco et Andriolo | recipientibus ut supra terram predictam perpetuo non impedire nec pensionem seu canonem augere, set potius legitime defendere, auctorizare et disbrigare | a quacumque persona, collegio et universitate propriis expensis nostris et dicti monasterii remissa veritate^c denunciandi. Versa vice nos dicti Franciscus et Andriolus, | uterque nostrum in solidum, conducentes terram predictam in perpetuum per nos et heredes nostros seu habentes seu habituros causam a nobis et ab eis in perpetuum hoc | est sive perfectionis temporis, promittimus vobis dicto domino abbati et fratribus predictis, recipientibus (vestris propriis) nominibus (et) nomine et vice dicti monasterii et conventus, dictam terram tenere in perpetuum | et dare et solvere quolibet anno in perpetuum, scilicet a festo nativitat^e Domini proximo venturo in antea, pro pensione seu canone dicte terre vobis seu dicto monasterio florenum unum | auri boni et iusti ponderis et caponos duos et quod nos dicti Franciscus et Andriolus vel heredes nostri vel habentes vel habituri causam a nobis vel ab eis | non possimus nec debeamus terram predictam totam nec aliquam partem vendere vel aliquo titulo alienare voluntarie vel necessario in aliquam personam, locum, | corpus, collegium vel universitatem vel transmutationem aliquam facere sine licencia et mandato dicti monasterii et conventus. Que omnia et singula supradicta vicissim inter nos actendere, complere et observare promittimus et rata et firma habere et tenere et (non) contrafacere vel venire sub pena dupli eius in quo | sive de quo contrafieret vel non observaretur, ratis et firmis nichilominus manentibus omnibus et singulis supradictis et sub ypotheca et obligatione bonorum | meorum et dicti monasterii. Actum in dicto monasterio, anno dominice nativitat^e M^oCCC^oXXXXVIII, indic(tione) prima, die XXIII augusti, post terciam. Testes | Iohannes Bartolomeus de Fegino et Thomas eius filius.